
ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
C.N.PJ.iH 3.232.798/0001-49 N° da Ordem:

Recurso: -ORDINARIOS
42/21

Processo de Pagamento

6rgao:
Unidade;
Funcional: 
Projeto/Atividade: 2.001 
Elemento:

01 - CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE01.01

01.031.0001 - LEGISLACAO
- MANUTENQAO DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DlARIAS - CIVIL

Niimero do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor anutado:
Total (A):

27 Pagamentos anteriores: 
Valor da ordem:
Valor Anulado:
Total( B): 
Saldo(A-B):

0,00
2.100,00 2.100,00

0,00 0,00
2.100,00 2.100,00

0,00

DANILA SANTOS BRANDAOCredor: 111
Enderego: AVENIDA02 DE JULHO, 1 
C.P.F.: 061-861-375/70

Cidade: Balxa Grande 
ln$cr.Est./ldent.Prof.:

UF: BA

EspecificagSo:

PAGAMENTO DA CONCESSAO DE 03 (TR&S) DIARIAS. DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA A AGENTE POlItICA SRa. 
DANILA SANTOS BRANDAO - VEREAOORA, MATRICULA4, EM DESLOCAMENTO A BRASILIA - DF NO PERlODO DE 23 A 26 DE FEVEREIRO DE 2021 
PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAL JUNTO A ENTIDADE EDNEZ PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
RELACIONADOS A DOCUMENTOS DE ITNERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Total geral: 2.100,00

Flea autorizado o pagamento de 2.100,00.

Descontos: INSS:
IRRF:

0,00 Outros desc. extraorgamenterios : 
-Outros desc. orgamentarios :
Total de descontos :

0,00
0,00 0,00

0,00 Liquldo a pagar: 2.100,00

Recursos:
Conta Banco

49287 B.B.-38.110-1-CAMARAMUN.VER. B. GRANTE-FTE - 38.110-1
Num.Docto. Valor

22.203 2.100,00

Autorlzo o pagamento deste processo. 
Data: 22/02/2021

O processo foi pago conforme autorizagSo. 
Data: 22/02/2021

H£LIO GONSALVES DE ARAUJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91



) ESTADO DA BAHIA
.§> .CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDEfHlft

. 22/02/2021Data:

LIQUiDACAO N° 42

OrgSo:
Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
Sub-E!emento:
Fonte de recursos:
C6digo reduzido: 000007

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

01
01.01
01.031.0001 
2.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000 - DlARIAS - CIVIL

- LEGISLAQAO
- MANUTENQAO DA CAMARA MUNICIPAL

- Ordin&ria Livre00.01.0000-0

Liquidates Anteriores: 
Valor da liquidato: 
Valor Anulado:
Total (B):
Saldo (A-B):

0,00NOmero do empenho: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total (A):

27/21
2.100,00 2.100,00

0,000,00
2.100,00 2.100,00

0,00

DANILA SANTOS BRANDAOCredor: 111
Endereqo: AVENIDA02 DE JULHO, 1 
C.P.F.: 061-861-375/70

Cidade: Baixa Grande 
Inscr.Est/ldent.Prof.: UF: BA

Espectficagao: 1
LIQUIDAQAO DA CONCESSAO DE 03 (TRES) DIARIAS. DE ACORDO COM A LEI 085, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008, PARA A AGENTE POLlTICA SRa. 
DANILA SANTOS BRANDAO - VEREADORA, MATRICULA 27, EM DESLOCAMENTO A BRASILIA - DF NO PERIODO DE 23 A 26 DE FEVEREIRO DE 2021 
PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE LEGISUVTIVOS MUNICIPAL JUNTO A ENTIDADE EDNEZ PARA TRATAR DE ASSUNTOS 
RELACIONADOS A DOCUMENTOS DE INTERESSE DO LEGISU\TIVO MUNICIPAL

Liquidate):

Flea liquidada a importancia de 2.100,00 (dois mil e cem reals).

DECLARAQAO

Declaramos que os materiais foram recebidos e/ou sen/igos prestados. 
Data : 22/02/2021

Adespesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga. 
Data : 22/02/2021

m
\j ^<4^VM.^.

GILMAR NASCIMENTO MATOS 
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91

LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 
AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60



G3342211146042241 
22/02/2021 11:20:34

Emissao de comprovantes

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11.20.31 

0004

SISBB -
22702/2021
1488501488

AUTOATENDIMENTO 
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVELTED
CLIENTS: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE

38.110-1AGENCIA: 1488-5 CONTA:

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 
BANCO: 756 
AGENCIA: 3025-2 
CONTA:

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. 
SICOOB SERTAO

160.203-9

FAVORECIDO: DANILA SANTOS BRANDAO
CPF/CNPJ:
VALOR: R$
DEBITO EM: 22/02/2021

061.861.375-70
2.100,00

DOCUMENTO: 022203 
AUTENTICACAO SISBB: E . 066.CEO.593.5F9.AA7

Transa$ao efetuada com sucesso pon JE704409 HELIO G ARAUJO JR.
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ESTADO DA BAHIA - BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Gabinetc do Prefeito

LEI N° 085i de 22 de Dezcmbro de 2008.

,fAltera os valores das didrids dos Vereadores e
Servidores do Poder Legislativo Municipal de que
trata a Lei 052 de 06 de julhd.de 2007.»

O Prefeito Municipal de Baixa Grande, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuiodes conferidas pela Lei Organica do Municipio, faz saber que a Camara 
Municipal aprovou e.ele sanciona a seguinte lei.

Art. 1°. Fica o Presidente da Camara de Vereadores de Baixa Grande Esiado da 
Bahia, autorizado a conceder diatias a Vereadores e Servidores deste Poder Legislativo 
Municipal, de aeordo com os criterios abaixo. IO'

Vereadores
Viagons para outros Esiados da fcdera^So HS700,00 (Sctepenios Reais)
Viagciis para Salvador (capiial do esiado) R$350,00fl’re7inios e CiuqUema Reais)
Viagens para cidades com distancia inferior a 250 Km R$150,00 (Cento c cinqiicma Reais)
^ ervidtfres
Qualquer cidnde com distancia inferior a 250Km 
Destino a Salvador

R$150,00 (Cehto.e Cinquenta Reais) 
R$350,00(Trezentos e Ciaquema Ikais)

Art. 2°. As diarias que se referein o Artigo anterior, serno concedidns a 
Vereadores e Servidores da Camara a service do Legislalivo, mediantc 
comprovacao, nad podendo ultrapassar o teto maxi mo de 04 (quaere) diarias por mes.

Art. 3°. Os valores das Diarias serao corrigidas de aeordo com as variar-oes 
mensais do 1PC, Ou cjuaisquer outros indices de atualizacao inonptaria que venha 
estabelecido pelo Goyerno Federal.

Q a ser

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publica^ao, 'evogando-se todos os 
dispositivos em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande (BA), em 22 de dezembro de 2008.

O0
Gilvan Rios da Selva
Prefeito Munici

Avcruda 2 de Julho n.° 737 - Centro - 44.620-000 - Baixa Grande - Bahia 
Gab. Prefeito: (74) 3258- 1165 -Telefax (74)3258- 1165



EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA 
GRANDE- BA

Eu, DANILA SANTOS BRANDAO, vereodora do 
Grande-Ba, no uso das prerrogativas inerente 
respeitosamente, perante de Vossa Excelencia 
expoe:

munidpio de Baixa 
a esta fungao, vem, 

requerer o que a seguir

No mtuito de aprimorar os meus conhecimentos a cerca do exercfcio da 
fungao de vereadora, para melhor servir a populagao de Baixa Grande 
pretendo participar do Encontro Naclonal de Legislatives Munldpais,
S"SemMa-0DFX°' °enC0",,t>0C°"er6 de 23 ° 26defevereiro
Desse modo, solicito 03 didrias. com o fito de participar do referido 
encontro, uma vez que e de interesse publico a qualificacao dos 
vereadores para um bom desempenho do mandato.

Nestes termos, pego deferimento.

Baixa Grande, 19 de Fevereiro de 2021

Danila Santos Brandao



UNIDADE ORQAMENTARIA: N° SO
SOLICITAQAO

DE cAmara municipal
BAIXA GRANDE-BAHIA

18
diArias

NOME DO SERVIDOR;
Danila Santos Brandao CAOASTRO

0?
IOTAQAO

Camara de Vereadores de Baixa Grande
CARGO

Vereadora
CPF 10ENT

061.861.375-70 1 I2.870.S1243
DEST1NO/ROTEIRO: Baixa Ciandi;/ Brasilia /Baixa Grande

Viagem a Cidade de Brasilia para o Encontro National de Legislatives Municipals
dias 23 a 26 de fevereiro de 2021.

MOTIVO: nos

PERIOD©
23 a 26/02/2021

QT. DIARIAS VALOR UNITARIORS
700.00

VALOR TOTAL RS 
2.100.003

Baixa Grande, 22 de fevereiro de 2021

Danila Samos Brandao

AUTORIZO A CONCESSAO DA(SJ DlARIA(S* ACIMA OISCRIMIRADAtS)

Baixa Grande, 22 de fevereiro de 2021

Helio G. de Araujo Jiinlor-Protldante

N® SD

COMPROVAgAO DE DIARIAS 18

NOME DO SERVIDOR: 
Danila Santos Brandao CAOASTRO

02LOTAgAO
Camara de Vereadores 

DEST1NQ/ROTEIRO:

CARGO
Vereadora___________________

Baixa Grande/ Brasilla/Baixa Grande

CPF IDENT
061.861.375-70 I 12.870.512-43

MOTIVO: via9*"’ * Cidade de Brasilia para o Encontro Nacional de Legislativos Municipals 

—._________________ dias 23 a 26 de fevereiro de 2021.
nos

PRESTACAO DE CONTAS
PARTIDA CHEGADA N ° DIAS

AFASTADOS
QUANTIDADE DE DIARIASDATA

23/02/2021
HORA
04:00

DATA
27/02/2021

HORA
17:00

SOLICITADA(A) UTIUZAOA<B)
3 3 3

VALOR UNIT. DA DIARIA (Cl TOTAL VALOR
SOLICITADO (AXC) 

2.100,00
UTILIZADO (BXC)

2.100,00
A RESTITUIR PAGO

2.100,00700,00

Danila Santos Brandao Helio G. del Araujo Junior
ASS. UNIDADE GESTQRA

Helio G.de Araujo Junior
ASS. DIRIG. UNIDADEASS. SERVIDOR
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Local: Brasilia Imperial Hotel

Investimento:

R$ 590,00 - For participante 

INSCRI0ES: www.uvbbrasil.com.br

PUBLICO ALVO: Vereadores (as), Diretores (as), 

Assessores (as) Servidores (as) de Camaras 

Municipals.

Secretarios (as), Diretores (as), Procuradores (as), 

Assessores (as) Prefeitos (as) e Servidores (as) de 

Prefeituras Municipals e demais interessados nas 

materias apresentadas.

OBJETIVQ: Qualificar vereadores(a), diretores(a), 

tecnicos(a) legisiativos, servidores(a), 

assessores(a) e chefes de gabinetes das clmaras 

municipais em diversos temas relevantes para 

a melhor exercfcio do mandate e da legislatura.

Estamos seguindo e respeitando os protocoios 

sanitarios exigidos pela QMS.
J

Assepsia, mascara (uso obrigatorio), sala ampla e 

distanciamento.

http://www.uvbbrasil.com.br
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Prefeitura de Gdynia- Note Fiscd de Servifos (NFS-e)27/02/2021 ,

Prefeitura de Goiania 
Secretaria Municipal de Finangas 

IMota Fiscal de Servigos Eietronica * NFS-e
AIOF 8 1469/2017

9746
27/02/2021

Ntimero da Nota 
Data Emissao 
Cddigo \^rificao§o B94A-7WIT

PRESTADOR DOS SERVICOS 
17.190.186/0001*91
MS ADMINISTRACAO & HOTBS BRELI - ME
R3N.652 QD.37 LT.71 
SET CENTRAL
GOIANIA-GO CEP 74030071 Telefone (62)40053404

Inscribe) Municipal 3461823CPF/CNPJ 
Nomeff^azSo Social 
Endcrego 
Bairro 
Municfpio

•»u:i

Oft
TOMADOR DOS SERVigoS

Nome/Razao Social
CPF/CNPJ
Enderego
Bairro
Municipio

DANILA SANTOS BRANDAO 
061.861.375-70 
AV2DEJULHON. SN 
CENTRO
BAIXA GRANDE - BA CEP 44620000

DISCRIMINAgAO DOS SERVigOS
DESPESACOM HOSPEDAGEM

PERIODO 26/02/2021 A27/02/2021

INFORMAgOES ADICIONAIS

AUvidade 551080100 
Hotels

Retenijoes
Federais

PIS COFINS 
RS 0,00

INSS CSLL
RS0.00

IR
v. RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00f

Demons tratlvo Cilculo do Imposto
\ftlordos Servigos
(-) Desconto Incondicionado
(-) Retengoes Federais
(-) ISSQN Retido pelo Tomador
t-)\felor Liquido

R$ 119,40 V^lordos Servigos
(-) Desconto Incondicionado

RS 119.40
R$ RS0,00 0.00
R$ RS 119.400,00 (=)\felorda Nota 

(-)Dedugdes 
(-)Basede Calculo 
(x) Ailquota
(-)V&lordo Imposto (ISSQN)

RS RS 0,000,00
R$ 119.40RS119,40

Servigo prestado em
GOIANIA-GO

2.00%Imposto devido em 
goiania-go 0,00RS

Valor dos Servigos 
RS 119,40

Valor da Nota
R$ 119,40

Desconto 
RS 0.00

Informagdes Xmportantes:
- Prestador enquadrado no Simples National 
hAautentitidade desta Nota Fiscal pode 8erwriB«.ria

Usudrio: 2

na pagina da Prefeitura em www.goiania.go.govtbr.

vww/11.gbianlago.govbr/sistefnas/snfse/asp/snfee00200w0•asp?nota=9746 .1/1
i .

...
Digitalizado com CamScanner

http://www.goiania.go.govtbr
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RF.CEnfMOS [«•: pANin.A niTTAR HOMS! MOTTI.ARF A I.IPA HA PRomrTfW > SliRNKOS CONSTAVTI-S OA MJTA riSCAl. ISnlfAPO AO LADO
hmissao ’A'^cn:! - pi-st / rt.m , danh.a santos brandao . vai.ob totai. maoT.w

NF-e
Nw000015390 

SER1E 001
im-MiWAC Vi k ASSiNAtiJRA no srn-nnxwRATA IW KICrniMESTO

r inrvnnrACAonoiAiiirvn:

I OANIEI.A nriTAR 1IOMSI HOI i:i.AHIA l.TDA
DANFE

DOCUMF-NTO Al'XM.IAR l>\ 
NOTA FISCAL F.l.KFROMCA 

0 - F.NTRADA 
I -SAiDA

N° 000015390 FL. 1 /I 
SERIE00I

CHAVE DE AC ESSOSMS QUADRA 3 ni.OCO ll.nmi • SliTOR nOTtU.EIROSU!.-
ci-:i‘:703t3-000 - HRASll.lA - OF
TFLMM*3425>n0OO

532! 0214 6534 8400 0182 5500 !000 0153 9011 5390 0009

Consulia dc aulenficidade no portal naurmal da NF-e 
www .nfe.fazenda.eov.br/poTta! 

ou no siic da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO OE AVTORIZACAOOE USO
KATvnr.-.A re ori;RAC*o

353210010092985 26/02/2021 11:17:59VFNDAS 0 PRESTACAO DC SERVICOS
CNPI/CW(NSCRICAO ESTAOUAL DO SUBST, TRIBIVSCRtCAO F.$TA(H!AL

14.653.484/0001-820759259500199
DESTINATARIO / RE.METENTE

DATADAEMISSAOCSPI/CPF
N-OMT' R.AZ^O SOO AL

26/02/2021061.861.375-70DANILA SANTOS BRANDAO
DATA SAIDA ' ENTSAPACEPBAIRRO/ DISTRITOENPERECO

26/02/202144620-000CENTRAV 02 DEJULHO. 001
INSCR1CAO ESTAOUAL I {ORA OA SAIDAUFFONEiFAXMUSTOPTO

11:17:41BABA1XA GRANDE
sformacOes do local de entrega

ISSCRICaO ESTAOUALCNPT / CPFNOME < R.AZAOSOCIAL

14.653.484/0001-82

CEP0AIRRO/ DLSTRITO

SETOR HOTELEIRO SUL
ENDERECO

00000-000SHS QUADRA 3 BLOCO H, 000
TELEFONf /FAVL'FML'NIDPIO

BRASILIA DF

CALCIILO DO IMPOST©
BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PHODUTOSBASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS VALOR DO ICMS SUBST.

0,00 0,00 0,00 iu*(j0.00
VALOR TOTAL DA NCTTAVALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OESCONTO OUTRAS DE&P. A CESS VALOR DO (PI

0,00 : 207,900,00 0,00 0,000,00
fRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL CCH>KjO ANTT PLACA DOS'EICLXO LT OP) i CPFFRETE FOR CONTA

9-SEMFRETE
INSCRICAO ESTAOUALENDERECO MUNICIPIO L'F

numeracAoJllANTtDADE ESPECIE MARCA PESO BRUTO PESO LIQLTDU

►ADOS DO PRODUTO / SERVICOS

C6DIGODO. 
PROD /SEBV.

VALCai | AtTouQTAS
LP.L ~iCMS| IPI

VALOR 
UNIT ARID. DESOUCAO DO PRODUTO TSERVICO VALOR

OESCONTO
VALOR

QOUIDO
BASE

C ALC. ICMS .rsss.NCM/SH CSOSN crop UNIO. OUAHT.

0.00 j Q.ool 0.00DIARIA1900 207,9000000000 00 5933 UNO 1.00 0.00 207.90 0.00 0.00

CAlXUUO OOISSQN 
INSCRICAO MUNICIPAL

ISENTO
BASE DE CALCUIO DO ISSQN VALOR DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVICOS

10.39207,90207,90

dados adicionais
INFORMACOKS COMPLEMENT ARES ——— —

HOME: DAIJILA CAHTOS BRANDAO - 1M: 25/02/2021 - OUT: 26/02/2021 
FtEFEREHTE CUPOM FISCAL: 0 

, REFEREHTE EOF:

VALOR 1SS RETIDO: RS 0.00 
VAUIR TOTAL NOTA: RS 207.90

RESERVADO AO FISCO

APTO: 106

OcV-j.n»An j-t

Digitalizado com CamScanner
L?
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I'data or RFcn»iv>v-f'' ini;vnrw<<Ac> n ASSNAn(RAi>.'RFnFnrr«’» ' 1—------------ NF-e
N0000018507 

SERIE 001
iI

iPFxnnr r»->r.Mrmyn;

DANFEESPLANADA BRASILIA HOTEL LTDA
DOCHMENTO AUXIUAR DA 
NOTA FISCAL ELETROMCA

0 -ENTRADA 
I - SAlDA

N°000018507 FL. 1 /! 
SER1E001

SHS QI (ADRA 3 HL CXX) K. 000 - ASA SI II. - CFP70\22-W6 - 
DRASIUA • DF 
TEL: (611353S-7000

ITHAVE UEACfSSO
1 5321 0211 1897 9500 014-1 5500 1000 0185 07100033 0757

Consuliu dc amemicidodc no portal nacional da NF< 
ww.nfc.la/cnda.gov.br/porta]

__________'-*u no site da Scfaz Autorizadora

i

!
j NAlMRIZAPnorCRACAO

PWJTrx-oi/) DE Ai/ltmiZACAoiiE i;s<>
PRESTACAO DE SERVICO }!

33.3210009829596 25/02/2021 12:49:16j INSCKJCAO E5TAPIML wscrii;Ao estaoiwl Dr>sL,nsr.-nim CNPII
j 0752813100191

11.189.795/0001-44
DCSTTCATARIOIREMETENTE
nomi •s.ti\o?c*ri.\L

CNPI'CPF DATA DA E\!IS?.\0
DANIIL SANTOS BRANDAO

061.861.375-70 25/02/2021j rNPEKBTO
nAmno/DisTKnt) CEP DATA S.MDA I KSTP.MI.X

AV 2 DE JULHO. 001
CENTRO 44620-000 :5/o:/:o2iMUNICIFIO

FONEI TAX UP IXSCHICAO CiTALCAL HOR.ADASAJOA
B.AKA GRANDE

13A 12:48:48
LOCAL ENTREGA

! CXPI.’CPF EXDERECO
11.189.795/000144 | SHS QUADRA 3 BLOCO E, 000 - ASA SUL - BRASILIA-DF!

CALCU.O DO INtPOSTO
a*SE DC CALCWLO DO ICMS VALOR DO ICWS HASE CALC. ICMS sunsr. VALOR DO ICMS WJBS'f. ]VALOR TOTAL DVS PS.aWPJri

0,00 0,00 0.00 0,00 0.CXI [! VALOR DO FRETE valor do seouro DESCOSTO OUTRAS desp. ACESS.I VALOR DO in VALOR lur.u DA XOTAI 0,00 0.00l 0.00 0,00 811).00 j0,00
TRANSPORT ADORI VOLliMES TRANSPORT ADOS

RALAO SOCIAL
FRETE POR COMTA CODIOO A-STf PL-VCA LO VEIcTUU) LT CI.'W; CPF 1\ ESPLANADA BRASILIA HOTEL LTDA

\ ^lILPiCO ------------------------ -------------
9 - SEM FRETE IMS9.795/OO0144

MUNJCIFIO CF INSCWCAOfcSTACCAL . i
c>CA.vnaAD£ ESPKTE MARCA MJMERACAO PESO ORLTO PiSO LK?.TU >

DADOS DO PRQPUTO / SER \7COS
codicxido

PROD FSERV. DESOUCAO DO PRODUID / SERVTCO VALOR
UNrrARio

valor
DESCOSTO

NCM/SH CSOSX CFOP VALOR 
UQUDO -

OS’©. QUANT &.\SE
CALC. ICMS

valor valor "auok/tas t
ICMS, ipi -------------------19900 DIARIA

iOOOOOOOO 00 69331UN ? icvts i ipr A405.000012.0000 O.OOl flIO.OO! 0.001 0.00 i O.OOi 0.00 0,00:

CALCTILO DO ISSQN

IKSCRICAO MUNICIPAL
1SENTO

VAJ.OR TOTAL DOS SFKMCOS BASE DE CALCULO DO ISSQX VALOR CO ISSIJS810.00 0,00 0,00 i
DADOS ADICIONAIS 
^nformavQes cqmplementarcs 

EMPRESA C’PTW<TE PELO SIMT-LES : 
2J/02/2021 - OUT: 25/02/2021 - 
Estaduai,

R3 0,00 Municipal, Fonts 1BFT, 
KEFERENTE CUFCi-l FISCAL: 0 
P-EFEkEMTE ECFs 
VALOR iss RETIDO: R$ c.00 
VALOR TOTAL MOTAs R3 610.00

KESESVADO AO FtSCONACICMAL 
AFTOs 20G

- ilf.’ME: DAMILA SANTOS BRANDAO -• INj 
- - Trib aprox: RS 0,00 Federal,

1

R3 0,00

Chave: Is
I
i

. i
<

Digitalizado com CamScanner



ESJADO DA BAHIA
. CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49
Av. Liberalino Sales Gadelha, 69 • Centro
Municlpio: Baixa Grande

Empenho N° 27/2021/ Ordinario

Fonte de recursos : 00.01.0000 • Ordindrio LivreNota de Empenho 27/2021/Ordindrio

r-'Fornecedor-

DANILA SANTOS BRANDAO 
AVENIDA 02 DE JULHO, 1 

Baixa Grande

Credor:

Enderego:

Cidade: BAUF:

C.P.F.: 061-861-375/70

—* CI ass ificagao'—

6rg2o:
Unldade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:
C6d. Detalham.: 
Cddigo reduzido: 
AplicagSo/Origem:

- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE
- LEGISLAQAO
- MANUTENpAO DA CAMARA MUNICIPAL
- DlARIAS-CIVIL

01
01.01
01.031.0001
2.001
3.3.90.14.00.00.00.00.00.01.0000
0 - Ordindria Livre
000007
Normal

0,00Empenhos anteriores: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado:
Total ( B ):

2.100,00iDotagdo Inicial:
Suplementag5es:
Anulagdes:
Total (A):

43.000,00 ;
0,000,00

2.100,000,00
43.000,00 ' 40.900,00Saldo(A-B):

Histirico
DESTINA-SE A CONCESSAO DE 03 (TRES) DIARIAS. DE ACOROO COM A LEI 085, DE 22 DE DE2EMBRO DE 2008, PARA A AGENTE 
POLlTICA SR°. DANILA SANTOS BRANDAO - VEREACORA, MATRICULA 27. EM DESLOCAMENTO A BRASILIA - OF NO PERlODO DE 23 A 26 
DE FEVEREIRO DE 2021 PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE LEGISLATIVOS MUNICIPAL JUNTO A ENTIDADE EDNEZ PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A DOCUMENTOS DE INTERESSE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Valor Unitdrio Valor TotalUnidade QuantidadeItem DescrigSo

1 DlARIAS PARA BRASILIA D 700,00 2.100,003,000

Total empenhado : 2.100,00

Fica empenhada a importdncia de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Data : 
Data:

Fundamento legal:
Modal. licitagSo : Outras Modalidades/NSo Aplicdvel 
Justificativa Lie.:
Contrato:

Processo Lie.:

Data do Contrato:

—■ Essa despesa foi empenhada em crSdito prdprio 
Data: 22/02/202fe,

—1 Autorizo o Empenhd"dessa Despesa

Data: 22/02/2021

HFLIO GONQALVSS DE ARAUJO JUNIOR 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

LUCIANAl

AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60

IRA


